Глава Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении порядка предостав-
ления субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам в целях возмеще-
ния недополученных доходов, свя-
занных с организацией  пассажирских
перевозок автомобильным транспор-
том в границах муниципального обра-
зования «Белоярское городское посе-
ление

    В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Решением Совета Белоярского городского поселения № 071  от
22.12.2008 года  « О местном бюджете муниципального образования «Бело-
ярское городское поселение» на 2009 год», решением Совета Белоярского го-
родского поселения № 086 от 02.04.2009 года  «Об утверждении Методики
определения субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с
организацией пассажирских перевозок автомобильным  транспортом в гра-
ницах муниципального образования «Белоярское городское поселение», в це-
лях осуществления контроля  целевого использования субсидий, предостав-
ляемых на организацию пассажирских перевозок автомобильным транспор-
том в границах муниципального образования «Белоярское городское поселе-
ние»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить порядок предоставления субсидий в целях возмещения недополу-
ченных доходов, связанных  с предоставлением услуг по  пассажирским перевоз-
кам автомобильным транспортом согласно приложению.
2.  Контроль  текущих расходов, связанных с осуществлением перевозок автомо-
бильным транспортом, возложить на заместителя главы Белоярского городского
поселения Пономареву М.Г.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего спе-
циалиста по финансам Бурган С.А.
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнаро-
дования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 го-
да.

Глава Белоярского
городского поселения                                           В.Л. Минеев
Бурган
2-27-73
____________________________________________________________________________
Дело-2, прокуратура– 1,  библиотека – 2, Бурган – 1, Пономарева - 1.

   16 апреля 2009 года р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

                 № 056

2

Приложение к постановлению Главы
Белоярского городского поселения от
16 апреля 2009 года №056

ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, связанных
с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом в границах

муниципального образования «Белоярское городское поселение»
1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим и физическим лицам (далее -

Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг (далее - Получателей субсидии).
Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предо-
ставление денежных средств из местного бюджета получателям субсидии в целях возме-
щения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) това-
ров, выполнения работ, оказанием услуг.

2. Категорией получателей субсидии определить юридических лиц,  предпринимателей без
образования юридического лица, физических лиц,  осуществляющих пассажирские пере-
возки  автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Белояр-
ское городское поселение».

3. Условиями отбора определить: наличие технически исправного транспортного средства,
предназначенного для перевозки пассажиров, наличие страхового полиса обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, стаж работы
водителей, допускаемых к управлению транспортным средством не менее трех последних
лет.

4. Субсидия предоставляется юридическим лицам,  предпринимателям без образования
юридического лица, физическим лицам в целях возмещения недополученных доходов,
связанных с предоставлением услуг по пассажирским перевозкам населения  автомобиль-
ным транспортом.

5. Настоящая субсидия предоставляется из средств, запланированных в бюджете муници-
пального образования «Белоярское городское поселение» в соответствии с бюджетной
росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, Полу-
чателям субсидий. Основанием для перечисления денежных средств Получателям субси-
дии является Договор на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным общественным транспортом по регулярному маршруту в границах муниципально-
го образования «Белоярское городское поселение», заключенный с Администрацией Бе-
лоярского городского поселения.

6. Для получения субсидии Получателям субсидии необходимо предоставить в Администра-
цию Белоярского городского поселения реестр выполненных рейсов за месяц для подпи-
сания акта выполненных работ (услуг).

7. Перечисление субсидии производится ежемесячно на основании предоставленных ре-
естров выполненных рейсов, но не позднее пяти рабочих дней с момента подписания сто-
ронами акта на выполнение работ (услуг).

8. Допускается предоставление субсидии авансом с последующей корректировкой, но не бо-
лее размера субсидии за предшествующий месяц.

9. Администрация Белоярского городского поселения вправе в любое время проверить пер-
вичные и другие бухгалтерские документы, подтверждающие  произведенные затраты.

10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем средств субсидии
обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, либо нецелевого использования
средств субсидии, Администрация Белоярского городского поселения вправе прекратить
предоставление субсидии и потребовать возврата полученных средств  в  местный бюд-
жет. В случае не возврата Получателем полученных средств в местный бюджет по истече-
нии 10 дней с момента уведомления Администрацией Белоярского городского поселения,
спор разрешается в судебном порядке.

	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ